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Institucioni:                                         Ministria e Shëndetësisë

Departamenti:                                     Departamenti i Farmacisë
Titulli i vendit të punës:                     Teknik i Farmacisë
Kategoria funksionale/Grada:           6
Nr. I Referencës:                                 MSH-033/12/11
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 

· Asistim në pranimin-dorëzimin e stokut ne Depon Qendrore
· Kontrollimi i stokut për distribuim para daljes nga Depoja Qendrore

· Përgatitja e dokumenteve të ndryshme për komunikim me palë

· Asistim teknik në përgatitjen e dokumenteve

· Përcjellja e qarkullimit të dokumenteve 

· Komunikimi me palë

· Organizimi i dokumentacionit

· Përgatitja e shkresave të ndryshme 

· Si dhe  punë tjera te kërkuara  nga menaxheri  lidhur me  vendin e punës
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim:
Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin e  mesëm dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurrimit: 
Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar.
Shkollimi i kërkuar:
· Shkolla e Mesme Teknik i Farmacisë.
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen:  
· Së paku 2 vjet përvojë punë profesionale;

· Aftësi te mira te mendimit analitik, komunikimi efektiv me palë, aftësi te  zgjidhjes se problemeve si dhe  aftësi për punë ekipore.

· Shkathtësi të shkëlqyera gjuhësore në të shkruar dhe folur në shqip dhe serbisht,  njohja e gjuhës  angleze është përparësi.

Duhet të posedoj aftësi të mira ndërpersonale, aftësi të mira komunikim dhe në të shkruar për gjuhët zyrtare. Njohja e punës me Word (MS Word për Windows), shfrytëzimi I INERNET-it dhe përcjellja e porosive përmes postës elektrike është përparësi.

Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:
Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren Nr. 02/ 2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.
Kohëzgjatja e emërimit:
Nëpunës i karrierës (përhershëm)  Periudha provuese: Dymbëdhjetë (12) muaj.
Data e mbylljes së konkursit: 22/12/2011

Paraqitja e kërkesave: 
Aplikacionet  merren dhe dorëzohen në zyrën  nr. 23 të Ministrisë së Shëndetësisë, Lagja Arbëria,  rruga e Zagrebit p.n. (ish Spitali i mushkërive). Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 038  212 -276   

”Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës  dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafin 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës”.
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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Institucija:                                                       Ministarstvo zdravstva

Departman:                                                          Departman za farmaciju

Naziv radnog  mesta :                                        Farmaceutski  tehničar 
Funkcionalna kategorija /koeficijenat :             6
Ref.br.                                                                    MZ -033/12/11
Zadaci i odgovornosti: 

· Asistiranje prilikom primo-predaje zalihe u Centralnom skladištu
· Kontrolisanje zaliha za distribuciju pre  izlaza iz Centralnog skladišta
· Pripremanje raznih dokumenata za komuniciranje sa strankama
· Tehničko asistiranje za pripremu dokumenata
· Praćenje kretanja dokumenata 

· Komuniciranje sa strankama 

· Organizacija dokumentacije
· Izrada raznih dopisa 

· Kao i druge poslove koji su u vezi radnog mesta zahtevane od strane rukovodioca
Uslovi zа učešće u regrutovаnju:  Pravo aplikacije imaju svi  punoletni državljani Republike Kosova koji imаju punu poslovnu sposobnost, koji su zаvršili  srednju školu i imaju profesionаlnu sposobnost  u  obаvljаnju  poslovа.

Procedure konkurisanja: Konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate.

Kvalifikacije: Srednja farmaceutska- tehnička škola
Sposobnosti-iskustvo i traženi kvaliteti:

· Dа imа  najmanje 2 ( dve) godine profesionalnog iskustvа;
· Poseduje  sposobnost analitičkog mišljenja, efikasnog komuniciranja sa strankama, sposobnost u rešavanju problema i sposobnost za timski rad. 
· Da poseduje veštinu efikasnog komuniciranja na albanskom i srpskom jeziku, usmeno i pismeno, dok će poznavanje engleskog jezika predstavljati prednost. Treba da poseduje interpersonalne veštine , sposobnost u komuniciranju usmeno i pismeno na službenim jezicima. Iskustvo na radu sa kompjuterskim programima Word (MS Word za Windows), upotreba INTERNET-a i slanje poruka preko elektronske pošte  predstavlja prednost.

 Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br .02/2010, o proceduri regrutovanja u javnoj službi.
Vremenski rok  imenovanja: 

Karijerni  službenik  (na neodređeno vreme ). Probni rad : Dvanaest (12) meseci
Datum zatvaranja konkursa: 22.12.2011.
Prijave  aplikacija:  Prijаve se primаju i šаlju u kаncelаriju br. 23 Ministаrstvo zdrаvstva,  naselje Arberiа, ulica Zagrebačka bb  (bivšа plućna bolnicа ). U аplikаciji trebа dа bude jаsno nаznаčeno rаdno mesto i referentni broj. Kontаktirati  nа telefon : 038 212 -276

“Civilna služba Kosova pruža jednake mogućnosti zapošljavanja za sve građane Kosova,  i prima aplikacije od osoba muškog i ženskog roda  iz svih zajednica na Kosova.

Nevećinske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na proporcionalnu zastupljenost u civilnoj službi javne administracije,centralne i lokalne, kako je predviđeno u članu 11,paragraf 3 Zakona br.03-L-149 o civilnoj službi Republike Kosova”.

Nekompletirane prijave  i prijave nakon isteka roka neće se uzimati u obzir.

Zbog prevelikog broja primljenih prijava ,kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu.. 
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